
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

【再度公告】労働者派遣業務（2021
年3月契約開始分【高度事務派遣】
その4）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年3月11日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

10,451,411円 ― ― ―
単価契約
予定総額

仮想デスクトップ環境に係るクライア
ントソフトウェアのライセンス更新の
調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年3月26日 
日本コムシス株式会社
東京都品川区東五反田2-17-1

4010701022825 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

10,602,900円 ― ― ―

仮想サーバ環境に係るソフトウェア
のライセンス更新の調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年3月29日 
日本コムシス株式会社
東京都品川区東五反田2-17-1

4010701022825 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

12,054,680円 ― ― ―

侵入検知プラットフォーム等ネット
ワーク機器に係る保守及びソフトウェ
アライセンス契約更新

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　林　勇樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年3月31日 
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーション
ズ株式会社
東京都千代田区大手町2-3-1

7010001064648 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

14,501,300円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「地方版IoT推進ラボ」ポータルサイト
第二期システムの運用・保守

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　産業プラットフォーム部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年3月15日 
株式会社シー・エヌ・エス
東京都目黒区上目黒2-9-35
中目黒GS第2ビル1階

2013201010293

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者と
契約を締結しなければその目的を達
成されないことから、会計規程第33
条1号に該当するため。（公募）

4,758,600円 4,758,600円 ― ― ― ― ― 公募

電子メール用クライアント証明書発
行サービスの調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年3月18日 
セコムトラストシステムズ株式会社
東京都渋谷区神宮前1-5-1

4011001040781

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者と
契約を締結しなければその目的を達
成されないことから、会計規程第33
条1号に該当するため。（公募）

1,980,000円 1,980,000円 ― ― ― ― ― 公募

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

イベント参加支援システムの機能改
修(広報システム改修業務)

独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年3月12日 
株式会社ＰＦＵ
石川県かほく市宇野気ヌ98-2

6220001017593

契約の相手先が特定しており、その
者と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程第
33条第1号に該当するため。

6,999,300円 6,999,300円 ― ― ― ― ―

イベント参加支援システムの機能改
修(広報システム改修業務)

独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年3月30日 
日本オラクル株式会社
東京都港区北青山2-5-8
オラクル青山センター

4010401078085

契約の相手先が特定しており、その
者と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程第
33条第1号に該当するため。

4,664,880円 4,664,880円 ― ― ― ― ―

ITに関する情報提供サービス

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　イノベーション推進部長
古明地　正俊
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年3月31日 

ガートナージャパン株式会社
東京都港区愛宕2-5-1
愛宕グリーンヒルズMORIタワー5
階

6010401096936

契約の相手先が特定しており、その
者と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程第
33条第1号に該当するため。

10,780,000円 10,780,000円 ― ― ― ― ―

演習用模擬システム(スマートグリッ
ド・発電システム)の設備故障に伴う
有償修理等

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　林　勇樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年3月31日 
富士電機株式会社
東京都品川区大崎1-11-2

9020001071492

契約の相手先が特定しており、その
者と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程第
33条第1号に該当するため。

2,556,400円 2,556,400円 ― ― ― ― ―

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

契約金額

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和3年3月分）

公益法人の場合

備　　考

―

随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由

―

―

随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由（企画競争又は
公募）

予定価格 契約金額

備　　考

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　考

予定価格

―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4（加工用）

